y Gestión Ambiental, que a la fecha el presupuesto del pliego 301816 Municipalidad Provincial de 
coronel Portillo para el año fiscal 2025 se encuentra formulado y por tanto el presupuesto que se 
requiere para la ejecución del plan en mención, ha sido considerado en la programación y cuenta 
con marco presupuestal, de un monto total de S/ 24,601.20 (Veinticuatro Mil Seiscientos uno con 
20/100 soles), en la Meta Presupuestal N° 0030 – Difusión y Capacitación para la participación 
ciudadana en temas de calidad del aire – Actividad Operativa N° COO66 Desarrollo del Programa 
EDUCCA; 

Que, la Política Nacional del Ambiente al 2030 aprobada por Decreto Supremo N°023-2021-